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(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg må vist bede den konservative ordfører om 
at gentage spørgsmålet. Jeg var for uopmærk- 
som, da det kom, så det skal jeg påtage mig an- 
svaret for. Men jeg vil gerne have spørgsmålet 
igen. 

Til Venstres ordfører: Jamen brugerbetaling er 
jo netop det modsatte af fællesskab. Problemet 
er jo, når vi går ind med brugerbetaling, at der 
så altså er nogle, der ikke kan deltage i det fæl- 
lesskab. Og derfor nytter det ikke noget, at Ven- 
stres ordfører siger: Jamen vi overlader det jo 
netop til dem, om de vil deltage eller ej. Nej, det 
gør man ikke, for det er kun frihed til de rige, og 
det er ikke frihed i fællesskab. Og det er det, vi 
ikke vil være med til. 

(Kort bemærkning). 
Anders Stenild (KF): 
Jeg skal gentage det for hr. Kristen Touborg. Jeg 
vil gerne have at vide, hvor hr. Kristen Touborg 
finder linken mellem fødevarer og middelleve- 
alder i den danske befolkning. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg kender hr. Kristen Touborg ret godt og ved 
også, h vem der er borgmester i Lemvig Kom- 
mune som sådan, og jeg ved også, at kommu- 
nerne sådan set har forhandlet sig til ret gode af- 
taler og både på amtsregi og i kommunalt regi 
fået ekstra penge. 

Men selv om der nu skulle være en ekstra 
milliard til kommunerne, tror hr. Kristen Tou- 
borg så, at hr. Jørgen Nørby, borgmesteren i 
Lemvig, vil foreslå, at det skulle være til skole- 
bespisning på alle skoler? Tror hr. Touborg ikke, 
at det skulle være til noget frihed til, at forældre- 
ne i skolebestyrelserne virkelig fremover skulle 
kunne sige: Det ønsker vi -  at de altså har initia- 
tiv, de har muligheden -  i stedet for, at alt skal 
være kollektivt i SF's regi? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
På trods af at borgmesteren i Lemvig, Jørgen 
Nørby, også er Venstremand, så er der milevid 
forskel på borgmesteren i Lemvigs opfattelse af, 
hvad der er hensigtsmæssigt, og hvad der er 
uhensigtsmæssigt, og så det, hr. Jens Kirk mener. 
Og jeg kan kun sige uden i øvrigt at tage borg- 
mesteren i Lemvigs holdninger alt for meget op 

her, at man faktisk har søgt om adskillige skole- 
bespisningsordninger, da muligheden var der, 
og der var det også hr. Jørgen Nørby, der var 
borgmester i Lemvig. Derfor kan jeg hermed be- 
vise, at det er det Venstreledede byråd i Lemvig 
altså i høj grad indstillet på, nemlig at lave nogle 
forbedringer for vores børn og unge i Lemvig 
Kommune, bare den nuværende Venstrerege- 
ring ville give os mulighederne for det. 

Kl. 11.50 
Og så til den konservative ordfører. Levealde- 

ren hænger i høj grad sammen med, hvilken le- 
vevis man har. Der er næppe nogen i lægeviden- 
skaben, der overhovedet er i tvivl om, at den 
hænger sammen med, hvordan vores kost er, 
hvordan vores levevis er, om man dermed får de 
følgesygdomme, som kan være livsfarlige i en 
række situationer. Så det er på den måde, jeg 
kobler levealderen og levevis sammen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Nu, da vi er blevet enige om, hvilket parti borg- 
mesteren i Lemvig tilhører, så kunne hr. Touborg 
måske give den lille indrømmelse, at det vel 
ikke er frihed til en skolebestyrelse som sådan at 
sige, at kommunen i grunden bestemmer det he- 
le. Vi ønsker det sådan og sådan. Men vil hr. 
Touborg ikke indrømme, at det er den nuværen- 
de Venstreledede regering, der giver en mulig- 
hed for, at man nu virkelig kan komme til at age- 
re på det? Og vil hr. Touborg ikke indrømme, at 
det før var noget med at komme først til mølle 
for at få lov til at få nogle penge til nogle forsøg? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Nej, hr. Jens Kirk, det vil Kristen Touborg ikke 
indrømme, for det står klart, at skolebestyrelser- 
ne jo selv har søgt om at få disse ordninger. Og 
det har byrådet sagt ja til at de gerne vil være 
med til. Men nu er det jo sådan, at med den poli- 
tik, regeringen fører, så er der meget få penge til 
rådighed også i Lemvig Kommune, og derfor er 
der ikke, selv om man gerne ville give den her 
forbedrede sundhed til børn og unge, de økono- 
miske muligheder for at gøre det. Og derfor har 
hr. Jens Kirk overhovedet ikke ret i sine hypote- 
ser. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Jens Kirk for tredje gang. 


